
UCHWAŁA NR XXII/155/2026 
RADY POWIATU GRODZISKIEGO 

z dnia 24 lutego 2026 r. 

w sprawie określenia zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych przeznaczonych na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej 

oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych w 2026 roku 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 2025 r., 
poz. 1684), art. 35a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (t.j. Dz. U. 2025 r., poz. 913 ze zm.) Rada Powiatu Grodziskiego 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się zadania Powiatu Grodziskiego z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 
niepełnosprawnych na 2026 rok oraz wysokość środków finansowych Państwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na realizację tych zadań w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Grodziskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Sebastian Skrzypczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 06B6DAEA-9323-4868-B7D8-5EEF7B76743A. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXII/155/2026 

Rady Powiatu Grodziskiego 

z dnia 24 lutego 2026 r. 

Zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, na które zostaną przeznaczone środki finansowe  z zaliczki PFRON przypadające według algorytmu 
w 2026 r. dla Powiatu Grodziskiego 

I. Środki finansowe na zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej, w tym na: 83 600,00 zł 
1. Zatrudnianie pracownika pomagającego pracownikowi niepełnosprawnemu w pracy - asystenta (art.26 d ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 
r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych ) zadanie realizowane przez PUP 

83 600,00 zł 

II. Środki finansowe na zadania z zakresu rehabilitacji społecznej, w tym na: 4 470 147,00 zł 
1. Dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych (art. 35a, ust.1, pkt 7, lit. a 
ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych ) zadanie 
realizowane przez PCPR 

390 000,00 zł 

2. Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane osobom 
niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów (art. 35a, ust.1, pkt 7, lit. c ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji 
zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych) zadanie realizowane przez PCPR 

602 507,00 zł 

3. Dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych w związku z indywidualnymi potrzebami 
osób niepełnosprawnych (art. 35a ust.1, pkt 7, lit. b ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych) zadanie realizowane przez PCPR 

300 000,00 zł 

4.Dofinansowanie usług tłumacza języka migowego lub tłumacza przewodnika (art. 35a, ust. 1, pkt 7 lit. f ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 
r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych) zadanie realizowane przez PCPR 

10 000,00 zł 

5. Dofinansowanie kosztów tworzenia i działania warsztatów terapii zajęciowej (art. 35 a, pkt 8 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o 
rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych) zadanie realizowane przez PCPR 

3 167 640,00 zł 

III. Środki finansowane dla Powiatu Grodziskiego ogółem: 4 553 747,00 zł 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 06B6DAEA-9323-4868-B7D8-5EEF7B76743A. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

DO UCHWAŁY NR XXII/155/2026 
RADY POWIATU GRODZISKIEGO 

z dnia 24 lutego 2026 r. 

 w sprawie określenia zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych przeznaczonych na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej 

oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych w 2026 roku 

Na podstawie art. 35a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (jednolity tekst Dz. U. z 2025 r., poz.913 ze zm.) Rada Powiatu 
Grodziskiego w formie uchwały określa zadania, na które przeznacza otrzymane środki Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.  

 
Środki Funduszu są przekazywane przez Zarząd Funduszu samorządom powiatowym na realizację 

określonych zadań lub rodzajów zadań według algorytmu. Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej na rok 2026 przekazał 
Powiatowi Grodziskiemu kwotę 4 553 747,00 zł, w tym kwotę 3 167 640,00 zł na dofinansowanie kosztów 
działania warsztatów terapii zajęciowej dla 90 uczestników.  

 
W przyznanej kwocie zawarte są również środki pochodzące z zaliczki ujęte w uchwale Rady Powiatu 

Grodziskiego nr XXI/145/2026 z dnia 27 stycznia 2026 r. w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji 
zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, które finansowane będą z zaliczki pochodzącej  
z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2026 roku.  

 
Szczegółowy podział środków finansowych na zadania realizowane w roku 2026, przedstawia załącznik do 

uchwały, opracowany na podstawie analizy i oceny potrzeb w danym zakresie, dokonanej w oparciu o stopień 
wykorzystania środków na realizację ujętych zadań w roku ubiegłym oraz na postawie złożonych już w roku 
bieżącym wniosków.  
 

Plan podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych został pozytywnie 
zaopiniowany przez Powiatową Społeczną Radę Osób Niepełnosprawnych.  

Mając powyższe na uwadze przyjęcie uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 06B6DAEA-9323-4868-B7D8-5EEF7B76743A. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXII/155/2026 RADY POWIATU GRODZISKIEGO z dnia 24 lutego 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1


